Item quod non faciat Vicarios in Provinciis, nisi in casibus necessariis, & opportunis, quibus expletis Vicariatus officium ipso facto volumus expirare.

CAP. IX. REGULA.

Quoad Capitulum nonum Regule. De Prædicatoribus.

Statuimus, & ordinamus, quod fratres non prædicent in Episcopatu alicuius Episcopi, quum ab eo fuerit illis contradicendum, sed cum omni humilitate, & reuerentia Prælatos Ecclesiæ debeant venerari.

Item, quod nullus præsumat populo prædicare, nisi à Generali Ministro, vel à Provincialibus in Capitulis Provincialibus, vel ab aliis quibus per Generalem Ministrum fuerit commissum, examinatus extiterit, & approbatus circa officium Prædicationis sibi concessum. Possint nihilominus præfati Ministri concessam prædicandi licentiam revocare, suspendere, & arctare, quoties, sicut, & quando eis videbitur expedire, juxta declarationem prædicti Nicolai Tertii in præfata decretali, Lxiii qui seminat. §. Et quia in eodem.

Et quod prædicti, quibus committitur auctoritas prædicta licentiam concedendi, nullum ad prædicationis officium admittere debeant, nisi extiterit admittendus Sacerdos, vel Diaconus, ætatis ad minus viginti quinque annorum, competentis literaturæ, vita, & moribus comprobatus, cujus doctrina merito populi ædificari valeant sine scandalo.

Caveant autem Prædicatores prædicti omnino, nõ quandoque prædicare præsumant quicquam contra libertatem Sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ, vel Ecclesiasticis personis detrahere, vel (quod absit) scandalum contra Clerum vel Religionem aliquam excitare, aut personam aliquam præsentem criminaliter nominare, sed potius contra hæreses, & schismata populos digne, & fideliter animare, & in orthodoxæ fidei veritate firmare. Maxime contra præsentem satanicam, & damnatam hæresim Hussitarum. Contra quos in aliqua parte sermonis, prout videbitur expediens, invehat. Si quis autem temerarie contra statum, honorem, dignitatem, & Ecclesiasticam libertatem præsumperit prædicare, ipso facto prædicationis officio, & omni actu legitimo sit privatus, quod si post prædictam privationem præsumperit prædicare, per suos Prælatos omni appellatione postposita, vel alio subterfugio, carceribus mancipetur. Qui Prælati si in prædictis fuerint negligentes, in eandem pœnam se noverint incidisse, nisi rationabili, & legitima causa de impotentia se valeant excusare. Super quos, & prædictos Prædicatores delinquentes Ordinarii locorum plenam jurisdictionem habeant puniendi, & carcerandi sine alio processu. Ad quod quum opus fuerit, prædicti Ordinarii invocare valeant brachium sæculare.